СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ

РЕШЕНИЕ

10.04.2014 № 248/2014

[bookmark: _GoBack]Об отчете об исполнении бюджета
 муниципального округа Тверской
и отчете об использовании
средств резервного фонда за I квартал 2014 года

В соответствии со статьями 9, 81, 264,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального округа Тверской, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Тверское в городе Москве, Совет депутатов решил:
1. Принять к сведению представленный отчет об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за I квартал 2014 года (Приложение 1);
2. Принять к сведению представленный отчет об использовании средств резервного фонда муниципального округа Тверской за I квартал 2014 года (Приложение 2).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник» или газете «Каретный ряд».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего обязанности главы муниципального округа Тверской         П.А.Малышева.

ВРИО главы
муниципального округа Тверской                                           П.А.Малышев

                                              Приложение 1
                                                                       к решению Совета депутатов
                                                                                муниципального округа Тверской
                                                                    от 10.4. 2014  № 248 / 2014
                                                                                                   «Об отчете об исполнении бюджета
                                                                                                 муниципального округа Тверской
                                                                                     и отчете об использовании
средств резервного фонда за I квартал 2014 года»

Отчет
об исполнении бюджета муниципального округа Тверской
за I квартал 2014 года

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Уточненные бюджетные назначения на 2014 год
(тыс. руб.)
	Исполнено за I квартал 2014 года
(тыс. руб.)
	Неисполненные назначения
(тыс. руб.)
	Выполнение плановых показателей (в %)

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО

	14 989,6
	3 462,2
	11527,4
	23,1

	Налог на доходы физических лиц
	18210102010010000110
	14 989,6
	-
	-
	-

	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменённому)
	18210102010011000110
	-
	3037,2
	-
	-

	Пени и проценты по соответствующему платежу
	18210102010012000110
	-
	0,2
	-
	-

	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству РФ
	18210102010013000110
	-
	1,8
	-
	-

	Прочие поступления
	18210102010014000110
	-
	-0,2
	-
	-

	Прочие поступления
	18210102010015000110
	-
	-
	-
	-

	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменённому)
	18210102020011000110
	-
	0,3
	-
	-

	Прочие поступления
	18210102020012000110
	-
	-
	-
	-

	Пени и проценты по соответствующему платежу
	18210102020014000110
	-
	-
	-
	-

	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменённому)
	18210102030011000110
	-
	28,2
	-
	-

	Пени и проценты по соответствующему платежу
	18210102030012000110
	-
	0,4
	-
	-

	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству РФ
	18210102030013000110
	-
	-
	-
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	90020204999030000151
	-
	660,0
	-
	-

	Возврат остатков субсидий, субвенций  и  иных межбюджетных  трансфертов,  имеющих целевое  назначение,  прошлых   лет   из бюджетов  внутригородских  муниципальных образований     городов     федерального значения  Москвы и Санкт-Петербурга
	90021903000030000151
	-
	-265,9
	-
	-

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО

	14 989,6
	2 533,0
	12 556,6
	16,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	12 953,3
	2 433,8
	10 519,5
	18,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального округа
	0102

	1 411,5
	34,9
	1 376,6
	6,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0102
	31 А 0000

	1 411,5
	34,9
	1 376,6
	6,2

	Глава муниципального округа
	0102
	31 А 0101

	1 411,5
	34,9
	1 376,6
	6,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0102
	31 А 0101
	121
	1 201,1
	0,0
	1 201,1
	0,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	31 А 0101
	122
	70,4
	0,0
	70,4
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ услуг для государственных нужд
	0102
	31 А 0101
	244
	140,0
	34,9
	105,1
	24,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных округов
	0103

	360,0
	57,1
	302,9
	15,9

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа
	0103
	31 А 0102

	360,0
	57,1
	302,9
	15,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0103
	31 А 0102
	244
	360,0
	57,1
	302,9
	15,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104

	10 622,3
	2 255,6
	8 366,7
	21,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0104
	31 Б 0000

	10 622,3
	2 255,6
	8 366,7
	21,0

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального округа (администрации)
	0104
	31 Б 0000

	10 622,3
	2 255,6
	8 366,7
	21,0

	Глава администрации
	0104
	31 Б 0101

	1 774,5
	504,7
	1 269,8
	28,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	31 Б 0101
	121
	1562,2
	216,4
	1 129,3
	32,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	31 Б 0101
	122
	70,4
	0,0
	70,4
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ услуг для государственных нужд
	0104
	31 Б 0101
	244
	141,9
	71,8
	70,1
	50,6

	Обеспечение деятельности администраций муниципальных округов в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	31 Б 0105

	8 847,8
	1750,9
	7096,8
	18,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	5 357,0
	922,6
	4384,4
	17,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	633,6
	0,0
	633,6
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ услуг для государственных нужд

	244
	2 396,2
	673,6
	1722,6
	22,5

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

	321
	251,0
	0,0
	251,0
	0,0

	Прочие социальные выплаты

	323
	210,0
	104,8
	105,2
	49,9

	Резервные фонды
	0111

	29,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	0111
	32 А 0100

	29,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Резервные средства
	0111
	32 А 0100
	870
	29,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	530,0
	86,1
	443,9
	33,1

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0113
	31 Б 0100

	530,0
	86,1
	443,9
	33,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0113
	31 Б 0104
	852
	130,0
	86,1
	43,9
	66,2

	Иные расходы по функционированию органов исполнительной власти города Москвы
	0113
	31 Б 0199
	244
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	120,0
	0,0
	120,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	120,0
	0,0
	120,0
	0,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	0310
	35 Е 0114
	244
	120,0
	0,0
	120,0
	0,0

	Культура, кинематография
	08

	1 446,3
	99,3
	1347,0
	5,9

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804

	1 446,3
	99,3
	1347,0
	5,9

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	0804
	35 Е 0100

	1 446,3
	99,3
	1347,0
	5,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0804
	35 Е 0105
	244
	1 446,3
	99,3
	1347,0
	5,9

	Средства массовой информации
	12

	570,0
	0,0
	570,0
	0,0

	Периодическая печать и издательства
	1202

	570,0
	0,0
	570,0
	0,0

	Информационные агентства
	1202
	35 Е 0100

	570,0
	0,0
	570,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1202
	35 Е 0103
	244
	570,0
	0,0
	570,0
	0,0

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Тверской

Код бюджетной классификации

Наименование показателей
	Уточненный план на 2014 год (тыс. руб.)
	Фактическй показатель за I кв.
2014 год (тыс. руб.)

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	100,0
	-929,2

	01 05 02 0103 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	-14 989,6
	-3 665,7

	01 05 02 0103 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	15 089,6

	2 736,6

                                              Приложение 2
                                                                       к решению Совета депутатов
                                                                                муниципального округа Тверской
                                                                    от 10.4. 2014  № 248 / 2014
                                                                                                   «Об отчете об исполнении бюджета
                                                                                                 муниципального округа Тверской
                                                                                     и отчете об использовании
средств резервного фонда за I квартал 2014 года»

Отчет об использовании средств резервного фонда
муниципального округа Тверской
 за I квартал 2014 года

Решением Совета депутатов муниципального округа Тверской от 19.12.2013 года № 209/2013  «О бюджете муниципального округа Тверской на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» в составе раздела 0111 расходов росписи бюджета муниципального округа Тверской на 2014 год были предусмотрены и утверждены средства резервного фонда органа местного самоуправления в сумме 29,5 тыс. руб.
В соответствии с «Положением о порядке расходования Резервного фонда муниципалитета ВМО Тверское в городе Москве», утвержденного решением муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве от 13.11.2008 г. № 079/2008, средства резервного фонда направляются на финансирование непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год, возникших в результате стихийных бедствий, чрезвычайных ситуаций.
В связи с отсутствием объективной необходимости средства резервного фонда бюджета муниципального округа Тверской в отчетном периоде не расходовались.